
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NINH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thượng Ninh, ngày        tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công chức kiêm nhiệm làm công tác chuyển đổi số, 

công tác an toàn thông tin mạng tại UBND xã Thượng Ninh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015;  

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về 

phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030;  

Quyết định số 4216/QĐ-UBND ngày 06/10/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa 

về việc ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030;  

Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 14/01/2022 của UBND huyện Như Xuân về 

việc thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban thường vụ Tỉnh 

ủy về Chuyển đổi số trên địa bàn huyện Như Xuân đến năm 2025, định hướng đến 

năm 2030.  

Theo đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hội.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công công chức kiêm nhiệm làm công tác chuyển đổi số, công tác 

an toàn thông tin mạng tại UBND xã Thượng Ninh.  

(có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của công chức kiêm nhiệm làm công tác chuyển đổi 

số; công tác an toàn thông tin mạng tại UBND xã Thượng Ninh  

1. Công tác chuyển đổi số 

- Nghiên cứu, đề xuất UBND xã ban hành kế hoạch và các giải pháp thúc đẩy tiến 

trình chuyển đổi số, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính 

quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; tạo thuận lợi cho việc triển khai 

Cách mạng công nghiệp lần thứ tư.  

- Góp ý kiến về các chương trình, đề án, dự án liên quan đến chuyển đổi số; xây 

dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.  



2 

 

- Tham mưu UBND xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chiến lược, chương 

trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về chuyển đổi 

số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; đôn 

đốc việc triển khai Chương trình Chuyển đổi số trên địa bàn xã.  

- Tham mưu UBND xã tổ chức sơ kết, đánh giá và báo cáo định kỳ cho UBND 

huyện về kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đổi số; xây 

dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã.  

2. Công tác An toàn thông tin mạng  

- Tham mưu UBND xã, văn bản chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền, phổ 

biến nâng cao nhận thức và trách nhiệm về an toàn thông tin cho cán bộ, công chức và 

người hoạt động không chuyên trách xã nói riêng và nhân dân trên địa bàn xã nói chung.  

- Tham mưu UBND xã, ban hành kế hoạch hướng dẫn kỹ năng cơ bản về an toàn 

thông tin khi sử dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước.  

- Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức và người hoạt động không 

chuyên trách xã, đẩy mạnh công tác soạn thảo và trình văn bản trên môi trường mạng 

đồng thời thực hiện việc ký số theo đúng quy định.  

- Kịp thời tham mưu, đề xuất UBND xã, mua sắm trang thiết bị, phần cứng, phần 

mềm, nhằm hạn chế rủi ro về mất an toàn thông tin mạng.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

công chức có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

 
Nơi nhận: 
-Như điều 4; 

-UBND huyện (b/c); 

-Phòng VHTT huyện (b/c); 

-Đảng ủy-HĐND xã (b/c); 

-Chủ tịch và các phó CT.UBND xã; 

-UB.MTTQ, các ban ngành xã; 

-11 thôn; 

-Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Nhân 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NINH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH 

Công chức kiêm nhiệm làm công tác chuyển đổi số,  

công tác an toàn thông tin mạng tại UBND xã Thượng Ninh 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /5/2023   

của Chủ tịch UBND xã Thượng Ninh) 

 

TT Họ và tên Chức danh Lĩnh vực phụ trách Ghi 

chú 

1 Bùi Hồng Kính Công chức Văn hóa – Xã hội Chuyển đổi số  

2 Hà Văn Thuận Công chức Văn phòng – Thống kê An toàn thông tin mạng  

Danh sách gồm 02 người 

 


		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-17T10:36:44+0700


		2023-05-17T16:22:47+0700


		2023-05-17T16:24:04+0700


		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-17T16:27:39+0700




